
Федеральное агентство по рыболовству 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования .
«Калининградский государственный технический университет» 

(ФГБОУ ВО «КГТУ»)

О стоимости обучения бакалавров, 
специалистов, магистров и аспирантов из 
числа иностранных граждан на 
договорной основе в 2020/2021 учебном 
году

В соответствии с утвержденным Ученым советом ФГБОУ ВО «КГТУ» (протокол 
№03 от 27 мая 2020 года) размером стоимости подготовки бакалавров, специалистов, 
магистров и аспирантов из числа иностранных граждан (кроме стран СНГ, Балтии, 
Грузии, Абхазии и Южной Осетии) по договорам об оказании платных образовательных 
услуг юридическим и физическим лицам в 2020/2021 учебном году по направлениям и 
специальностям университета п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость обучения студентов и аспирантов из числа иностранных 
граждан по договорам об оказании платных образовательных услуг с юридическими и 
физическими лицами в 2020/2021 учебном году в размере согласно приложениям:

Приложение №1 Стоимость обучения бакалавров, специалистов и магистров 1 
курса из числа иностранных граждан по очной и заочной формам обучения в ФГБОУ ВО 
«КГТУ» в 2020/2021 учебном году;

Приложение №2 Стоимость обучения бакалавров, специалистов и магистров 2-6 
курсов из числа иностранных граждан по очной и заочной формам обучения в ФГБОУ ВО 
«КГТУ» в 2020/2021 учебном году;

Приложение №3 Стоимость обучения аспирантов 1 курса из числа иностранных 
граждан по направлениям подготовки научно-педагогических кадров высшей 
квалификации очной формы обучения в ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2020/2021 учебном году;

Приложение №4 Стоимость обучения аспирантов 2-4 курсов из числа 
иностранных граждан по направлениям подготовки научно-педагогических кадров 
высшей квалификации очной формы обучения в ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2020/2021 учебном 
году.

2. Приемной комиссии университета совместно с управлением международных 
связей и административно-правовыми управлениями ФГБОУ ВО «КГТУ», «БГАРФ» 
ФГБОУ ВО «КГТУ», организовать заключение договоров с юридическими и физическими 
лицами, предусматривающих оплату образовательных услуг университета по основным 
профессиональным программам высшего образования, в ходе приема студентов на 
первый курс университета в 2020 году.

3. Деканам факультетов и директору института ФГБОУ ВО «КГТУ», «БГАРФ» 
ФГБОУ ВО «КГТУ»:

- уведомить юридических и физических лиц, заключивших с университетом 
договоры об оказании образовательных услуг, об установленной стоимости обучения в 
2020/2021 учебном году и необходимости своевременной оплаты образовательных услуг 
университета;

ПРИКАЗ

Oh. Об. Я 0 Я О
Калининград



- предупредить обучающихся (их представителей) о возможном отчислении в 
случае неисполнения договорных обязательств по оплате услуг.

4. Проректору по учебной работе Устичу В.И. и проректору по научной работе 
Костриковой Н.А., начальнику обособленного структурного подразделения "Балтийская 
государственная академия рыбопромыслового флота" федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Калининградский 
государственный технический университет» Грунтову А.В., при планировании и 
организации образовательного процесса обеспечить согласованную работу подразделений 
при оказании платных образовательных услуг по подготовке бакалавров, специалистов, 
магистров и аспирантов из числа иностранных граждан и неукоснительно выполнять 
договорные обязательства.

Ректор университета В.А. Волкогон



Проект вносит 
Начальник, планового отдела

Н.А. Емельяненко

Согласовано: 
Первый проректор

О.Г. Огий 
научной работе

_̂________________ Н.А. Кострикова
Начальник управления экономики и 
финансов

- _____________Н.А. Джола
Начальник административно-правового 
управ;

А.М. Бойко

Рассылка: канцелярия, плановый отдел УЭиФ, проректоры, управление международных связей, приемная комиссия, 
деканы, отдел аспирантуры и докторантуры, административно-правовое управление



Приложение №1
к приказу № St /  ^
от аз , об 2020 г.

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
бакалавров, специалистов и магистров 1 курса из числа иностранных граждан

по очной и заочной формам обучения 
в ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2020/2021 учебном году

руб.

Код Наименование направлении, специальности
Обрашва-

гельная
программа

Стоимость обучения

О Ч И  Л Я Ф О Р М А  О Ь У Ч Е 11 И Я
ф \ к > . и , п :т  l i i i o i M K  > pc'«и и и г и т д о и о .  п . ю т н и я

05.03.06 Экология и природопользование бакалавриат

130 400
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение бакалавриат
35.03.04 Агрономия бакалавриат
35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура бакалавриат
36.03.02 Зоотехния бакалавриат
05.04.06 Экология и природопользование магистратура

138 50035.04.04 Агрономия магистратура
35.04.07 Водные биоресурсы и аквакультура магистратура

Ф \ К \ . 1 М 1  1 П Р О М Ы Ш Л Е Н Н О Й )  1*1,11,0. IOIU I в \

20.03.01 Техносферная безопасность бакалавриат 130 400
35.03.09 Промышленное рыболовство бакалавриат
35.04.08 Промышленное рыболовство магистратура 138 500

М Е Х А 1 1 И К О - Т К Х Н О Л 0 1 Т 1 Ч Е С К И Й  Ф А К У Л Ь Т Е Т

• 15.03.02 Технологические машины и оборудование бакалавриат

130 40019.03.01 Биотехнология бакалавриат

19.03.03 Продукты питания животного происхождения бакалавриат

19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания бакалавриат



Код Наименование направлении, специальности
Образова

тельная
программа

Стоимость обучения

19.04.01 Биотехнология магистратура

138 50019.04.02 Продукты питания из растительного сырья магистратура

19.04.03 Продукты питания животного происхождения магистратура

19.04.04 Технология продукции и организация общественного питания магистратура

ФАКУЛЬТЕТ СУДОСТРОЕНИЯ II ЭНЕРГЕТИКИ
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника бакалавриат 130 400
13.03.02 Электроэнергетика и электротехника бакалавриат

26.03.02
Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов морской 
инфраструктуры

бакалавриат 182 200

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника магистратура 138 500

26.04.02
Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов морской 
инфраструктуры

магистратура 190 700

СТРОИТЕЛЬНЫЙ ФАКУЛЬТЕТ
08.03.01 Строительство бакалавриат

130 40008.03.01 Строительство (теплогазоснабжение и вентиляция) бакалавриат

20.03.02 Природообустройство и водопользование бакалавриат

Ф М О Л Ь Т П  МПОМЛИПЛЦИИ 111*011 ШО.К ТИЛ И УПРАВЛЕНИЯ
09.03.01 Информатика и вычислительная техника бакалавриат

130 40009.03.03 Прикладная информатика бакалавриат
15.03.01 Машиностроение бакалавриат
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств бакалавриат

ИНСТИТУТ ОТРАСЛЕВОЙ ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ
38.03.01 Экономика бакалавриат

117 10038.03.02 Менеджмент бакалавриат
38.03.03 Управление персоналом бакалавриат
38.05.01 Экономическая безопасность специалитет 119 900
38.04.01 Экономика магистратура 125 400
38.04.02 Менеджмент магистратура



Код Наименование направления, специальности
Образова-

тельная
программа

--'У!' - ';.|4 ' ■ ! 'У:
Стоимость обучения

3 А О  Ч Н  А Я Ф  О  Р  М  А О  Б  У  Ч  Е И И Я Vi' :

М ЕХАНИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

19.04.03 Продукты питания животного происхождения магистратура 41 500

ИНСТИТУТ ОТРАСЛЕВОЙ ЭКОНОМ ИКИ И УПРАВЛЕНИЯ
38.03.01 Экономика бакалавриат
38.03.02 Менеджмент бакалавриат 45 800
38.03.03 Управление персоналом бакалавриат
38.05.01 Экономическая безопасность специалитет 50 100
38.04.01 Экономика магистратура 46 900
38.04.0? Менеджмент магистратура
38.04.03 Управление персоналом магистратура 51 100
38.04.08 Финансы и кредит магистратура 46 900



Приложение №2
к приказу № Д, I У
отО д,Сё  2020 г.

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
бакалавров, специалистов и магистров 2-6 курсов из числа иностранных граждан

по очной и заочной формам обучения 
в ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2020/2021 учебном году

руб.

Код
Образова

тельная
С1 гоимос] 1. обучении

2 куре 3 куре 4 курс 5 курс 6 курс

О Ч Н А Я  Ф О Р М А  О Б У Ч Е Н И Я

ФЛКЛ. 1ЫК1 КПОР1ХМ Ч ОН 11 М РМ Р0.10110.1Ы О В\11И Я

05.03.06 Экология и природопользование бакалавриат 130 400 130 400 99 800 - -
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение бакалавриат 130 400 130 400 99 800 - -
35.03.04 Агрономия бакалавриат 130 400 130 400 99 800 - -
35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура бакалавриат 130 400 130 400 99 800 - -
36.03.02 Зоотехния бакалавриат 130 400 130 400 99 800 - -
05.04.06 Экология и природопользование магистратура 138 500 - - - -
35.04.04 Агрономия магистратура 138 500 - - - -

35.04.07 Водные биоресурсы и аквакультура магистратура 138 500 - - - -

Ф VKV. 11» 1 К'1 Ш'ОМЬПИ. и  н и о г о  в ы ь о . ю в г т в а

20.03.01 Техносферная безопасность бакалавриат 130 400 130 400 99 800 - -

35.03.09 Промышленное рыболовство бакалавриат 130 400 130 400 99 800 - -

35.04.08 Промышленное рыболовство магистратура 138 500 - - - -

M IX  \1111К’() -1 1 \1 1 () . IOI114l  ( K11li Ф \ к > .  11»! I I

15.03.02 Технологические машины и оборудование бакалавриат 130 400 130 400 99 800 - -

i 9.03.01 Биотехнология бакалавриат 130 400 130 400 99 800 -

19.03.03 Продукты питания животного происхождения бакалавриат 130 400 130 400 99 800 - -

19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания бакалавриат 130 400 130 400 99 800 - -

19.04.01 Биотехнология магистратура 138 500 - - - -



Код Наименование направления, специальности
Образова

тельная 
про! римма

Стоимость обучения

2 курс Щдсурс j 4 курс 5 ку ре 6 курс

19.04.02 Продукты питания из растительного сырья магистратура 138 500 - - - -
19.04.03 Продукты питания животного происхождения магистратура 138 500 - - - -
19.04.04 Технология продукции и организация общественного питания магистратура 1.38 500 - - - -

И  ФАКУЛЬТЕТ СУДОСТРОЕНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника бакалавриат 130 400 130 400 99 800 - -

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника бакалавриат 130 400 130 400 99 800 - -

26.03.02
Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов морской 
инфраструктуры бакалавриат 182 200 182 200 151 500 - -

26.05.06 Эксплуатация судовых энергетических установок специалитет - - 151 500 74 700 -
26.05.07 Эксплуатация судового электрооборудования и средств автоматики специалитет - - 151 500 74 700 -
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника магистратура 138 500 - - - -

26.04.02
Кораблестроение, океанотехника и системотехника объектов морской 
инфраструктуры магистратура 190 700 - - - -

СТРОИТЕЛЬНЫ Й ФАКУЛЬТЕТ

08.03.01 Строительство бакалавриат 130 400 130 400 103 500 - -
08.03.01 Строительство (теплогазоснабжение и вентиляция) бакалавриат 130 400 130 400 103 500 - -
20.03.02 Природообустройство и водопользование бакалавриат 130 400 130 400 99 800 - -
20.04.02 Природообустройство и водопользование магистратура 138 500 - - - -

ФАКУЛЬТЕТ АВТОМ АТИЗАЦИИ ПРОИЗВОДСТВА И УПРАВЛЕНИЯ
09.03.01 Информатика и вычислительная техника бакалавриат 130 400 130 400 99 800 - -

09.03.03 Прикладная информатика бакалавриат 130 400 130 400 103 500 - -
15.03.01 Машиностроение бакалавриат 130 400 130 400 99 800 - -
15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств бакалавриат 130 400 130 400 99 800 - -

ИНСТИТУТ ОТРАСЛЕВОЙ ЭКОНОМ ИКИ И УПРАВЛЕНИЯ

38.03.01 Экономика бакалавриат 117 100 117 100 105 300 - -■
38.03.02 Менеджмент бакалавриат 117 100 117 100 105 300 - -
38.03.03 Управление персоналом бакалавриат 117 100 117 100 105 300 - -
38.03.06 Торговое дело бакалавриат 117 100 117 100 105 300 - -



К о д Н а и м е н о в а н и е  н а п р а в л е н и я ,  с п е ц и а л ь н о с т и

О б р а т о в а - С т о и м о с т ь  о б у ч е н и я

'Эя|»«Ш#:ММЩТ 2 к у р с 3 к у р с 4  к у р с 5 к у р с 6 к у р с

38 05.0.1 Э коном ическая безопасность специалитет 119 900 119 900 105 300 105 300 -
38.04.01 Э коном ика м агистратура 125 400 - - - -
38.04.02 М ен едж м ент м агистратура 125 400 - - - -
38.04.03 У правление персоналом м агистратура 125 400 - - -
38.04.06 Т орговое дело м агистратура 125 400 - - - -
38.04.08 Ф и нансы  и  кредит м агистратура 125 400 - - - -

1 Л  О  Ч  И  Л  Я  Ф  О  f  \ 1  8 О  Ь  У  Ч  1 11 11 я

(  Г Р О И  П и  1 Ы 1 Ы Й  Ф Л К У Л Ы  Е Т

08.03.01 С троительство бакалавриат - - - 63 600 -

М 1Л  \ н и к () -1  i : \ i i o . i n i  и ч и  к и й  ф \ к > . B p f t e r '  J§

19.04.03 ’ П родукты  питания ж ивотного  происхож дения м агистратура 41 500 20 700 - - -

ш к  i m v i  ( ) м » . \ г л г . в о | ' |  э к о н о м и к и  н  у п р а в л е н и я

38.03.01 Э коном ика бакалавриат 45 800 45 800 45 300 45 300 -
38.03.02 М енедж м ент бакалавриат 45 800 45 800 45 300 45 300 -
38.03.03 У правление персоналом бакалавриат 45 800 45 800 45 300 45 300 -
38.03.06 Т орговое дело бакалавриат 45 800 45 800 45 300 45 300 -
38.05.01 Экономическая безопасность специалитет 50 100 50 100 49 600 49 600 49 600

38.04.01 Экономика магистратура 46 900 23 400 - - -
38.04.02 Менеджмент магистратура 46 900 23 400 - - -
38.04.03 Управление персоналом магистратура 51 100 25 500 - - -
38.04.06 Торговое дело магистратура 46 900 23 400 - - -
38.04.08 Финансы и кредит магистратура 46 900 23 400 - - -



Приложение №3
к приказу №
от 05- ОЬ 2020 г.

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
аспирантов 1 курса из числа иностранных граждан 

по направлениям подготовки научно-педагогических кадров высшей квалификации
очной формы обучения в ФГБОУ ВО «КГТУ» 

в 2020/2021 учебном году
руб.

Код

'•у;уг.... ................... ;......  ~ ,

Стоимость обучения

01.06.01 Математика и механика 140 900

03.06.01 Физика и астрономия

05.06.01 Науки о земле
06.06.01 Биологические науки
08.06.01 Техника и технологии строительства

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 151 300

13.06.01 Электро- и теплотехника
15.06.01 Машиностроение
19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии

20.06.01 Техносферная безопасность

26.06.01 Техника и технология кораблестроения и водного транспорта 200 800

35.06.01 Сельское хозяйство

• 35.06.04
Технологии, средства механизации и энергетическое оборудование в сельском, лесном и рыбном 
хозяйстве

151 300

38.06.01 Экономика 140 900



Приложение №4
к приказу № Д_(¥_
от 03- 0&  2020 г.

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
аспирантов 2-4 курсов из числа иностранных граждан 

по направлениям подготовки научно-педагогических кадров высшей квалификации
очной формы обучения в ФГБОУ ВО «КГТУ» 

в 2020/2021 учебном году
руб.

Код ■■■-Май. . ' ШЗ
Стоимость обучения

2 курс 3 курс 4 курс

01.06.0-1 Математика и механика 140 500 140 500 112 000

03.06.01 Физика и астрономия 151 300 151 300 114 100

05.06.01 Науки о земле 151 300 151 300
<

06.06.01 Биологические науки 151 300 151 300 114 100

08.06.01 Техника и технологии строительства 151 300 151 300 114 100

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 151 300 151 300 114 100

13.06.01 Электро- и теплотехника 151 300 151 300 114 100

15.06.01 Машиностроение 151 300 151 300 114 100

19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 151 300 151 300 114 100

20.06.01 Техносферная безопасность 151 300 151 300 114 100

26.06.01 Техника и технология кораблестроения и водного транспорта 200 800 200 800 159 200

35.06.01 Сельское хозяйство 151 300 151 300 114 100

35.06.04 Технологии, средства механизации и энергетическое оборудование в сельском, 
лесном и рыбном хозяйстве

151 300 151 300 -

38.06.01 Экономика л 140 500 140 500 -

Начальник планового отдела ______ Н.А. Емельяненко


